De consecratione R"1' D. Wladislauiensis nmil hucusque nobis 
constat. Ego cras ad Rl"l">1 D. Archiepiscopum et inde ad Ser"1'1'." 
Reginám profectioncm suscipio. Inde rcuersus uel per litteras uel 
ipse Deo uolente 111. O. V. Mense Aprilo aut Majo inuisam.

Mitto simul descriptionem breuem triumplii Vilucnsis non iniu- 
cundam lectu; ubi dialogům ipsum liabuero, deser ibi pro 111. C. V. 
itidem curabo. Ouius gratiae me studiosissime commendo. Bene 
diutissimeque valeat 111. ac Rnia 0. Vr‘l.

Posnaniae X. Martij 1582.
Illmae ac R,n:,e C. V.

addictiss.
seruitor

Jac. Brzezniczki 
Can. pnsn. R. M. S.

Illmo ac Kmo principi et dno meo gratiosissimo 
Dno Ep. Wratislauiensi.

Dcscriptio gratulationis qua Serenissim)is Rex Ste
phan. post instauratam cum Moscho paccm Vilnae ab 
Academia societatis Jesu in summo templo D. Stanislao 
socio (?) 2) 5. februarij Anno 15R2 exceptas est.

Primům circus triumphalis ercctus fuit. Teinpli latere dextro 
inter chorům et sacellum januae qua Rex ex palatio templům ingredi 
seiet proximum. Erat is instar altitudinis latitudine illi spatio re- 
spondens, in cuius medio porta una snblimior et grandior, duae 
vero a lateribus liiere minores. Totus arcus nxaiore ex parte auro 
deinde uero elegantissimus peristromatibns et ex utraque parte Regni 
Magnique Ducatus insignibus exornatus fuit apposita utrinque hac 
inscriptione: Inuictissimo Polonorum Regi et M. Duci Lituaniae etc. 
Stephano D. fjt. p“ tertium ex Moscho instaurata pace triumphanti 
patri patriae et propagátoři Ecclesiac Catholicae semper Augusto. 
In suprema eius contignatione tibicines constiniti, Rege ingrediente, 
et deinde cum processionc transeunte, suaui harmonia occinerunt. 
Chori7 in quo rex cum aula aderat, parictes omnes vario carminé et
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praecipue emblematibus vel ingeniöse inventés, ita artificiose et perc- 
leganter depictis exornati visebantur. Ceterorum quidem Emble- 
matum quaedani boni prineipis belle paceque florentissimi specieni, 
alia Reipublicae naufragantis salutem, alia compressi hostis similitu- 
dnie, et multa alia ad pacem confectam aecomodata exprimentes mi 
rifice spectatores omnes, rei praesertim nouitate oblectaruiit. In 
ipso etiam choro ad crates ferreas et subselia e regione altaris sita 
pulchrum saus theatmm pro dialogo pacis erat extructum. Peracto 
sacro, quod solenni et ceremonia et musico conventu adhibitis etiam 
instrumentis cantatum mit, dialogus est exhibitus, in quo quinque 
praecipue erant personae. Ecclesiasticus seu praeses Sacrorum, 
►Senator, Milei, Pax, Victoria. His adiunctus erat Mercurius et 
Virtus, licet pauca dixerint. Reliqui erant pueri ad 15"" numero, 
partim faustis acclamationibus Regem salutantes, partim pro choro 
suaue modulationes concinentes. Ordo autem et modus *et ion i s is 
fuit. Prologům iuprimis secuti sunt Ecclesiasticus et Senator, poli- 
ticum et ecclesiasticuin statum referentes, quorum uterque plerisque 
belli incommodis iuxta suam conditionem expositis pacem sibi pla- 
cere ostendit. His tertius ex cas tri s Miles accessit, ornatu ut illi duo 
ad rem accomodato, qui primům paci adversari visus, postmodum 
tarnen in illorum sententiam descendit unaque pacem (recensitis rni- 
litum belli tempore malis) a Deo implorare cepit. Egressi sunt 
deinde quinque pucri, vestibus lineis candidis et supra cas in pectore 
et humeris serico rubro auro depicto pereleganter contecti. Quorum 
duo alternis vicibus varia bellorum ma la lamentantes perccnsebant, 
iunctisque manibus ad aram conversi Deo supplicabant in haec 
verba: Pacem te igitur poscimus omnes. Très vero qui in medio 
illorum stabant, jiacem cum actione festiua et lugubri quasi sua- 
uissimo tarnen cantu devote imocabant: Pax coeli, pax terrae, 
pax cordis, veni veni veni. Hisque chorus Musieae Regiae ex loco 
superioři (.ulem resumens frequenti harmonia respoudebat: pax 
coeli etc. quod aliquoties est rejietitum. ln secundo actu tribus při
mis personis item» egressis, cum Ecclesiasticus a Deo pacem se- 
dulo implorasset, ecce tibi Mercurius laurea redimitus pahnainque 
manu gerens leto et seeundiun vota ipsorum nuncio omnes exhilarat. 
Tandem ipsa pax egreditur ad instar nymphae ornata dextra manu 
in ramum oleae praeferens habitu in muliebri, sed ad rem ipsam 
plane accomodato aurata veste tota fulgens, corona aurea faeci a 
splendente deuincta et in humeris a vcrtice propendente, pectus et 
humeras 'velo diuerso colore coruscante contecta. liane quasi su- 
stentans a latere prodibat Victoria nimphe etiam more ornata aurea